
Info til føresette: 
 
Kvifor må kinoen forhalde seg til 
aldersgrenser på film? 

 
 

 

Filmar som går på kino, skal ha ei aldersgrense. Det står i bildeprogramlova. Det er kinoen som har 
ansvar for å kontrollere at dei som kjøper billett og slepp inn på kino, er gamle nok.   

Kinoen har ikkje lov til å sleppe inn barn og unge på kinofilm aleine om dei er under aldersgrensa. 
Dette gjeld sjølv om barnet berre er nokre månader frå å oppfylle aldersgrensa.   

I Noreg er aldersgrensene «tillaten for alle», 6 år, 9 år, 12 år, 15 år og 18 år. Aldersgrensa skal 
settast av kinofilmdistributørane (for eksempel Disney, Warner Bros. og SF Norge). Dei er forplikta 
til å følge Medietilsynets retningslinjer når dei set aldersgrensa. Kinoane kan ikkje påverke kva 
aldersgrense ein film skal få.  

Viss kinoen ikkje følger reglane om alderskontroll, risikerer dei sanksjonar frå Medietilsynet i form 
av gebyr. I tillegg kan kinoen miste retten (konsesjonen) til å drive kino. 

 
 
«Ledsagerregelen» 
Barn er ulike, og føresette kjenner barna sine best. Derfor opnar lova for at vaksne kan 
overprøve aldersgrensa. Alle barn kan gå på film med ei 6-årsgrense når dei ser filmen saman 
med føresette eller andre i staden for føresette. For aldersgrensene 9, 12 og 15 år kan du ta med 
barn som er inntil tre år yngre. Ein 12-åring kan altså vere med ein vaksen på ein film med 15-
årsgrense, men ein 11-åring vil framleis vere for ung. 18-årsgrensa er absolutt. Det betyr at 
ingen under 18 år kan sjå filmen, sjølv om dei er ifølge med ein vaksen.   
 
Aldersgrensa er sett ut frå ei vurdering av at filmen kan verke skadeleg på barn under 
aldersgrensa. Det er viktig å ta omsyn til modnaden og tolegrensa til barnet når dei skal sjå film. 

 

 
 
 
Meir om korleis aldersgrenser blir sette: 

  

Medietilsynet har i oppdrag å passe på at kinoane følger lovverket. Vi oppfordrar føresette til å 
hjelpe kinoane med å overhalde aldersgrensene som gjeld.  
 
Om du har spørsmål om reglane for aldersgrenser, kan du kontakte Medietilsynet på 
post@medietilsynet.no. 
 



Info til ungdommar: 
 
Kvifor slepper du ikkje inn på 
kinofilm når du er under 
aldersgrensa? 

 
 

 
 
Det er ikkje kinoen som set aldersgrense på filmen, men dei har ansvar for å kontrollere at dei som 
kjøper billett og slepp inn på kino, er gamle nok. Kinoen har ikkje lov til å sleppe inn barn og unge på 
kinofilm om dei er under aldersgrensa. Det hjelper dessverre ikkje at du snart vil oppfylle 
aldersgrensa eller at vennene dine er gamle nok til å sleppe inn på filmen.  
 
Kinoane må følge reglane i ei lov som heiter bildeprogramlova. Viss kinoane bryt lova og slepper inn 
ungdommar som er yngre enn aldersgrensa aleine på kino, kan dei få gebyr frå Medietilsynet. 
Kinoen kan også miste retten til å drive kino.  
 
Om du vil sjå ein film du ikkje er gammal nok til å sjå, kan du sjå filmen saman med ein vaksen. Den 
vaksne må vere fylt 18 år og må ha fått lov av dine føresette til å ta deg med på kino. Du kan sjå  
15-årsfilm frå du er 12 år viss ein vaksen blir med deg på kino, men filmar med 18 årsgrense er det 
berre lov til å sjå på kino når du sjølv har fylt 18 år. 
 
Aldersgrenser er der for å verne barn og unge mot innhald i film som kan ha ein skadeleg verknad. 
Det kan vere at filmen verkar skremmande ut over det ein toler, for eksempel ved at du får mareritt 
eller blir redd for å sove. 
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